MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  337/2002.

EMENTA: Aprova  Projeto de Curso de Extensão intitulado: “MA-

NUTENÇÃO E CONSERTO DE MICRO COMPU-

TADORES, IMPRESSORAS E MONITORES”.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Pa-

rágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº  63/2002  da

Câmara de Extensão deste Conselho, em sua  II Reunião Ordinária, realizada no dia  09 de julho  de

2002, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.004299/2002,

R E S O L V E:

                                                        Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de Curso

de Extensão intitulado: “MANUTENÇÃO E CONSERTO DE MICRO COMPUTADORES, IMPRES-

SORAS E MONITORES”, a ser executado no período compreendido entre  os meses de maio  a  julho

do corrente ano, com carga horária total de 150 (cento e cinquenta) horas/aula, tendo como Coordena-

dor Geral o Professor ADEMIR GOMES FERRAZ e como Coordenador Didático o Professor

MOACYR CUNHA FILHO, ambos do Departamento de Física e Matemática desta Universidade, cuja

equipe de profissionais está constituída pelas seguintes pessoas: FRANCISCO NAIRON MONTEIRO

JÚNIOR, ADELSON GOMES FERRAZ, ERNANDE BARBOSA DA COSTA, JAIRO RICARDO

ROCHA DE OLIVEIRA, ANTÔNIO CÂNDIDO VALENÇA V. DE SIQUEIRA, ADAUTO JOSÉ

FERREIRA DE SOUZA, RICARDO JOSÉ, CARLOS EDUARDO NEVES DE OLIVEIRA, HAN-

DERSON FERNANDES, ANTÔNIO CARLOS e EDSON SILVA,  bem como de bolsistas (Técnicos

do Projeto Oficina de Micro Informática), conforme consta do Processo UFRPE Nº

23082.004299/2002 acima mencionado.

Art.  2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  12 de julho de 2002.

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.